

ASEAN (GÜNEYDOĞU ASYA ÜLKELERİ İŞ BİRLİĞİ ÖRGÜTÜ) ÜLKELERİ & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

Ülke Profili

Genel Bilgiler

8 Ağustos 1967 yılında, ASEAN (Bangkok) Deklarasyonu ile kurulan ASEAN" Güneydoğu Asya Ülkeleri İşbirliği Örgütü" bünyesinde 10 ülkeyi barındırmaktadır. ASEAN Üyeleri Brunei, Endonezya, Filipinler, Kamboçya, Laos, Malezya, Myanmar, Singapur, Tayland ve Vietnam'dan oluşmaktadır.

ASEAN örgütünün öncelikli hedefleri arasında bölge ülkelerinin ekonomik büyümesine ivme kazandırılması, toplumsal ve kültürel gelişim, bölgede barış ve istikrarın sağlanması yer almaktadır.

"Asya Kaplanları" olarak bilinen ülkelerden oluşan birlik, coğrafi konum ve sahip olduğu hammadde kaynakları dolayısı ile özellikle Çin, Japonya ve ABD ile önemli ekonomik ilişkilere sahip bulunmaktadır. Birlik, Çin ile 2010 yılında, Japonya ile 2008 yılında imzaladığı Serbest Ticaret Anlaşmaları ile var olan ekonomik bağları daha da güçlendirmiştir. Birliğin ayrıca Hindistan ve Kore ile de Serbest Ticaret Anlaşmaları bulunmaktadır. Söz konusu anlaşmalar, ticaret maliyetini düşürürken, sınır ötesi ticaretin Birlik ve söz konusu ülkeler arasında artmasını sağlamıştır.

A. ASEAN ÜLKELERİ'NİN GENEL DIŞ TİCARETİ

ASEAN Ülkeleri'nin en önemli ticaret ortağı Çin'dir. Birlik'in ihracatının, ithalatı karşılama oranı % 112'dir.

1. İHRACAT

ASEAN Ülkeleri'nin Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

ASEAN Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)					
	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ÇİN	106.713.882	154.677.675	193.020.592	24,8
2	JAPONYA	77.896.609	100.657.755	124.717.242	23,9
3	ABD	95.452.414	112.052.547	122.413.002	9,2
4	SİNGAPUR	59.047.558	74.650.079	78.110.199	4,6
5	HONG KONG	48.693.870	63.391.534	67.478.889	6,4
6	GÜNEY KORE	34.053.225	44.098.815	53.120.579	20,5
7	MALEZYA	31.082.408	44.700.351	52.059.352	16,5
8	ENDONEZYA	27.742.398	39.037.822	51.300.182	31,4
9	AVUSTURALYA	31.120.958	36.670.371	43.227.513	17,9
10	TAYLAND	26.759.515	32.607.572	39.223.868	20,3
	DİĞER	250.357.550	297.973.525	281.048.349	-5,7
	TOPLAM	788.920.387	1.000.518.046	1.105.719.767	10,5

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin genel ihracatı 2011 yılında % 10,5 artarak, 1.1 trilyon \$ olarak gerçekleşmiştir. ASEAN Ülkeleri'nin tüm ürünlerde gerçekleştirdiği ihracatta ilk üç sırayı Çin (% 17 pay), Japonya (% 11,2 pay) ve ABD (% 11 pay) almaktadır. 2011 yılında, 2010 yılına göre ilk on ülke sıralamasında % 31,4 ile en fazla ihracat artışı kaydedilen ülke Endonezya olmuş ve aynı yıl Endonezya'ya 51 milyar \$ ihracat gerçekleşmiştir. ASEAN Ülkeleri'nin Türkiye'ye ihracatı ise 2011 yılında bir önceki yıla göre % 33 artarak, 6,6 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir.

ASEAN Ülkeleri'nin Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2010	2011	Değişim (11/10)
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	245.176.799	249.555.644	1,8
27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	164.871.554	228.345.479	38,5
84	MAKİNE VE AKSAMLARI	137.770.409	132.115.855	-4,1
40	KAUÇUK VE MAMULLERİ	35.756.770	51.465.871	43,9
15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	34.728.816	47.204.445	35,9
99	DİĞER ÜRÜNLER	26.122.929	43.694.359	67,3
39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	30.626.514	37.380.007	22,1
29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	25.962.268	36.744.132	41,5
87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	29.837.002	31.058.944	4,1
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	28.459.751	26.288.763	-7,6
	DİĞER	241.205.234	221.866.268	-8,0
	TOPLAM	1.000.518.046	1.105.719.767	10,5

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin 2011 yılında fasıllar bazında en fazla ihracat gerçekleştirdiği ilk üç ürün grubu sırasıyla "Elektrikli Makine ve Cihazlar&Petrol", "Mineral Yakıtlar", ve "Makine ve Aksamları" olmuştur. 2011 yılında "Elektrikli Makine ve Cihazlar" ürün grubu ihracatı 249 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir ve ASEAN Ülkeleri'nin toplam ihracatının % 22,5'ini oluşturmaktadır.

2. İTHALAT

ASEAN Ülkeleri'nin Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ÇİN	106.297.055	138.160.017	170.075.645	23,1
2	SİNGAPUR	81.646.498	106.634.053	127.514.808	19,6
3	JAPONYA	80.393.199	112.862.186	123.085.077	9,1
4	ABD	53.841.365	70.433.050	76.425.443	8,5
5	GÜNEY KORE	40.979.190	53.195.306	71.801.447	35,0
6	MALEZYA	40.439.529	50.498.029	56.061.399	11,0
7	TAYLAND	32.490.608	44.333.936	54.304.687	22,5
8	TAYVAN	30.536.264	41.832.200	51.359.576	22,8
9	ENDONEZYA	24.623.898	33.347.509	42.098.910	26,2
10	HONG KONG	19.946.301	25.552.754	30.224.355	18,3
	DİĞER	159.870.436	192.307.774	183.818.976	-4,4
	TOPLAM	671.064.343	869.156.814	986.770.323	13,5

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin 2011 yılında tüm ürünlerde toplam ithalatı % 13,5 artarak, 987 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. ASEAN'ın 2011 yılı verilerine göre tüm ürünlerde gerçekleştirdiği ithalat, 170 milyar \$ ile yine en fazla Çin'den olmuştur. Çin'i, Singapur ve Japonya takip etmektedir. 2011 yılında, 2010 yılına göre % 35 ile en fazla ithalat artışı gerçekleşen ülke Kore olmuş ve aynı yıl Belçika'dan 72 milyar \$'lık ithalat gerçekleşmiştir.

Türkiye ASEAN Ülkeleri'nin ithalat gerçekleştirdiği ülkeler arasında 33. sırada yer almaktadır. ASEAN Ülkeleri'nin 2011 yılında Türkiye'den gerçekleştirdiği ithalat 1,6 milyar \$'dır.

ASEAN Ülkeleri'nin Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2010	2011	Değişim (11/10)
27	MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI, MUMLAR	176.847.385	252.552.183	42,8
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR, AKSAM VE PARÇALARI	213.379.072	216.476.169	1,5
84	MAKİNE VE AKSAMLARI	133.713.301	148.472.425	11,0
72	DEMİR VE ÇELİK	34.097.981	41.597.746	22,0
87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	31.645.121	37.416.823	18,2
39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	29.784.957	36.533.046	22,7
71	İNCİLER, KIYMETLİ TAŞ VE METAL MAMULLERİ, MADENİ PARALAR	23.590.009	34.202.044	45,0
29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	21.701.739	26.367.763	21,5
90	OPTİK, FOTOĞRAF, SİNEMA, ÖLÇÜ, KONTROL, AYAR CİHAZLARI, TIBBİ ALET.	21.671.633	23.740.384	9,5
73	DEMİR VEYA ÇELİKTEN EŞYA	18.019.511	21.183.091	17,6
	DİĞER	164.706.105	148.228.649	-10,0
	TOPLAM	869.156.814	986.770.323	21,3

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin en fazla ithalat gerçekleştirdiği ilk üç ürün grubu sırasıyla "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar, Petrol", "Elektrikli Makine ve Cihazlar" ve "Makine ve Aksamları" olmuştur. 2011 yılına göre en fazla ithalat artışı, % 45 ile "İnciler, Kıymetli Taş ve Metal Mamulleri, Madeni Paralar" ürün grubunda gerçekleşmiş ve ihracat 34,2 milyar \$'a ulaşmıştır.

B. TÜRKİYE- ASEAN ÜLKELERİ DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (\$)

		2009	2010	2011
İhracatımız	Değer	1.162.537.332	1.492.068.722	1.684.329.077
	Değişim %		28,3	12,9
İthalatımız	Değer	3.731.984.429	5.003.951.027	6.639.985.684
	Değişim %		34,1	32,7
Hacim	Değer	4.894.521.761	6.496.019.749	8.324.314.761
	Değişim %		32,7	28,1
Denge	Değer	-2.569.447.097	-3.511.882.305	-4.955.656.607
	Değişim %		36,7	41,1

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile ASEAN Ülkeleri arasındaki 2011 yılı dış ticaret açığı 2011 yılında bir önceki yıla göre % 41,1 artış göstermiştir. 2011 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 28 artarak 8.3 milyar \$ kaydedilmiştir.

Asean Ülkeleri'ne İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

GTIP	GTIPTanımı	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
72	DEMİR VE ÇELİK	403.816.806	346.200.997	458.922.495	33
27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	116.607.907	363.901.051	287.967.165	-21
11	DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ,MALT,NİŞASTA,İNÜLİN,BUĞDAY GLUTENİ	169.874.961	176.714.834	201.045.602	14
84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	47.294.602	45.247.449	80.246.960	77
89	GEMİLER,SUDA YÜZEN TAŞIT VE ARAÇLAR	9.531.270	38.245.532	78.317.608	105
24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	38.408.059	50.077.889	60.903.119	22
85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	33.057.940	32.901.966	50.920.307	55
28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR,ORGANİK,İNORGANİK BİLEŞİKLER	18.928.895	27.406.579	40.682.601	48
25	TUZ,KÜKÜRT,TOPRAK VE TAŞLAR,ALÇILAR VE ÇİMENTO	18.588.140	25.845.116	32.154.801	24
87	MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	73.521.704	86.893.437	26.325.743	-70
	DİĞER	232.907.048	298.633.872	366.856.515	23
	TOPLAM	1.162.537.332	1.492.068.722	1.684.342.916	13

Kaynak:TUIK Verileri

ASEAN Ülkeleri'ne genel ihracatımızda ilk sırayı "Demir ve Çelik", ikinci sırayı "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" almaktadır. "Demir ve Çelik" ürün grubundan 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ihracat değeri 459 milyon \$'dır ve bir önceki seneye göre % 33 artmıştır. Toplam ihracatımız 2011 yılında 1.6 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Aynı yıl içerisinde 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı ile "Gemiler, Suda Yüzen Taşıtlar ve Araçlar" ürün grubundan gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde en fazla azalma % 70 ile "Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet ve Diğer" ürün grubundan gerçekleşmiştir.

ASEAN Ülkeleri'nden İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

GTİP KODU	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	302.819.824	573.651.677	877.394.101	52,9
SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	416.898.943	660.866.523	753.911.766	14,1
HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	390.330.410	464.478.810	690.892.170	48,7
ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	401.643.340	564.478.077	657.770.539	16,5
DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	351.971.131	516.617.174	650.915.637	26,0
NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	383.798.220	450.220.196	554.263.703	23,1
PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	241.230.934	257.065.234	361.954.892	40,8
MOTORLU KARA TAŞITLARI,TRAKTÖR,BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	159.375.962	206.596.436	238.556.681	15,5
AYAKKABILAR,GETRLER,TOZLUKLAR VB EŞYA VE AKSAMI	138.736.578	156.632.209	205.760.195	31,4
MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	26.533.779	37.114.770	186.086.530	401,4
DİĞER	918.645.308	1.116.229.921	1.462.472.720	31,0
TOPLAM	3.731.984.429	5.003.951.027	6.639.978.934	32,7

Kaynak: TÜİK Verileri

ASEAN Ülkeleri'nden genel ithalatımızda ilk sırayı "Kauçuk ve Kauçuktan Eşya" almakta olup, 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ithalat değeri 877 milyon \$'dır. ASEAN'a toplam ithalatımız 2011 yılında % 33 artış göstererek, 6,6 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Aynı yıl içerisinde 2010 yılına göre en fazla ithalat artışı % 401 ile "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar" grubundan gerçekleşmiştir.

C. ASEAN ÜLKELERİ'NİN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

ASEAN Ülkeleri'nin Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) – (84.fasıl)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ÇİN	18.228.098	23.364.932	25.618.836	9,6
2	ABD	19.706.775	18.422.133	15.950.757	-13,4
3	HONG KONG	6.458.889	8.735.844	8.558.228	-2,0
4	SİNGAPUR	7.397.743	9.103.446	8.493.823	-6,7
5	JAPONYA	6.110.440	7.780.905	8.259.274	6,1
6	HOLLANDA	5.433.547	6.260.943	5.917.081	-5,5
7	ENDONEZYA	3.597.404	4.163.924	4.817.633	15,7
8	MALEZYA	3.509.429	4.431.315	4.627.880	4,4
9	TAYLAND	3.617.401	3.884.773	3.994.530	2,8
10	ALMANYA	2.615.989	3.882.868	3.854.550	-0,7
	DİĞER	29.367.798	33.266.001	29.009.039	-12,8
	TOPLAM	106.043.513	123.297.084	119.101.631	-3,4

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri 2011 yılında makine ve aksamları sektöründe toplam 119 milyar \$ ihracat gerçekleştirmiştir. ASEAN'ın 2011 yılı verilerine göre makine ve aksamlarında gerçekleştirdiği, ihracat 25,6 milyar \$ ile en fazla Çin'e olmuştur. Çin'i, ABD (15,9 milyar \$) ve Hong Kong (8,5 milyar \$) takip etmektedir. 2011 yılında ilk on ülke içerisinde en fazla makine ihracat artışı gerçekleşen ülke Endonezya olmuştur.

ASEAN Ülkeleri'nin Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)(84. fasıl)

GTİP	GTİP TANIMI	2010	2011	Değişim (11/10)
8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERI, ÜNİTELERİ	41.843.691	33.165.653	-20,7
8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİGER MAKINE VE CİHAZLARIN AKSAMİ	28.617.900	22.959.537	-19,8
8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERI, YARDIMCI MAKINELER	15.199.646	14.685.687	-3,4
8431	AGIR IS MAKINE VE CİHAZLARININ AKSAMİ, PARÇALARI	5.399.458	6.206.707	15,0
8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, İSİ, NEM DEĞİSTİRME TERTİBATLI	5.072.096	5.714.726	12,7
8486	YARI İLETKEN DİSK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI İÇ	2.806.123	4.113.120	46,6
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	3.672.407	3.948.716	7,5
8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	3.391.680	3.587.332	5,8
8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	2.869.863	3.376.041	17,6
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, İSİ POMPALARI	2.695.770	3.166.933	17,5
	DİĞER	11.728.450	18.177.179	55,0
	TOPLAM	123.297.084	119.101.631	-3,4

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin 2011 yılında Makine ve Aksamları toplam ihracatı yaklaşık 119 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. ASEAN'ın makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri Üniteleri" almaktadır. Bu ürün grubundan 2011 yılı içerisinde gerçekleştirilen ihracat değeri 33,1 milyar \$'dır. 2011 yılı içerisinde 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 46,6 ile "Yarı İletken Disk, Elektronik Entegre Devresi," grubundan gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde en fazla azalış, % 20,7 ile "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri" ürün grubunda gerçekleşmiştir.

2. İTHALAT

ASEAN Ülkeleri'nin Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) – (84.fasıl)

	ÜLKE	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
1	ÇİN	21.251.944	24.913.304	29.336.172	17,8
2	JAPONYA	15.095.509	23.504.972	25.903.539	10,2
3	SİNGAPUR	15.710.597	17.050.532	18.602.822	9,1
4	ABD	9.188.627	10.636.456	11.063.345	4,0
5	MALEZYA	6.319.774	7.828.528	7.788.992	-0,5
6	TAYLAND	5.049.094	6.880.874	7.615.807	10,7
7	ALMANYA	5.180.014	5.846.190	6.581.652	12,6
8	HONG KONG	3.112.979	3.862.909	5.437.017	40,7
9	KORE CUMHURİYETİ	3.488.528	4.441.495	5.098.696	14,8
10	İNGİLTERE	3.069.799	3.492.641	3.728.213	6,7
	DİĞER	18.428.952	20.420.668	20.768.142	1,7
	TOPLAM	105.895.817	128.878.569	141.924.397	10,1

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri, 2011 yılında makine ve aksamlarında toplam 141 milyar \$ ithalat gerçekleştirmiştir. ASEAN'ın 2011 yılı verilerine göre makine ve aksamlarında gerçekleştirdiği ithalat, 29,3 milyar \$ ile en fazla Çin'den olmuştur. Çin'i, Japonya ve Singapur takip etmektedir. 2011 yılında, 2010 yılına göre ilk on ülke içerisinde en fazla ithalat artışı gerçekleşen ülke % 40,7 ile Hong Kong olmuş ve aynı yıl Hong Kong'tan 5,4 milyar \$ ithalat gerçekleşmiştir.

Türkiye, ASEAN Ülkeleri'nin makine ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında 37. sırada yer almaktadır. ASEAN'ın 2011 yılında Türkiye'den gerçekleştirdiği makine ithalatı 80 milyon \$'dır.

ASEAN Ülkeleri'nin Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

GTİP	GTİP Tanımı	2010	2011	Değişim (11/10)
8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİGER MAKINE VE CİHAZLARIN AKSAMİ	22.158.098	17.559.700	-20,8
8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ	13.865.042	16.870.140	21,7
8431	AGIR IS MAKINE VE CİHAZLARININ AKSAMİ, PARÇALARI	7.972.186	8.472.838	6,3
8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERİ, YARDIMCI MAKINELER	7.784.653	8.352.630	7,3
8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİGER GAZ TÜRBLNLERİ	6.831.232	7.721.427	13,0
8479	KENDINE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKINE VE CİHAZLAR	6.315.358	6.885.226	9,0
8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	4.169.359	4.937.528	18,4
8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ VB.	3.307.140	4.825.009	45,9
8486	YARI İLETKEN DISK, ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRESİ, DÜZ PANEL GÖSTERGESİNİN İMALATI İÇ	3.580.614	4.309.029	20,3
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	3.885.115	4.259.319	9,6
	DİĞER	49.009.772	57.731.551	17,8
	TOPLAM	128.878.569	141.924.397	10,1

Kaynak: BM İstatistik Bölümü Verileri

ASEAN Ülkeleri'nin 2011 yılında Makine ve Aksamları toplam ithalatı yaklaşık 142 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. ASEAN'ın makine ve aksamları ithalatında ilk sırayı "Yazı, Hesap, Muhasebe, Bilgi İşlem, Büro için Diğer Makine ve Cihazların Aksami" ürün grubu almaktadır. Adı geçen ürün grubundan, 2011 yılı içerisinde gerçekleşen ihracat değeri 17,5 milyar \$'dır. 2011 yılında 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 45,9 ile "Dozerler, Greyder, Skreyper, Ekskavatör, Küreyici, Yükleyici vb." grubunda gerçekleşmiştir.

D. TÜRKİYE –ASEAN ÜLKELERİ MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye – ASEAN Ülkeleri Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2009	2010	2011
İhracatımız	Değer	47.294.602	45.247.449	80.246.960
	Değişim %		-4,3	77,4
İthalatımız	Değer	383.798.220	450.220.196	554.263.703
	Değişim %		17,3	23,1
Hacim	Değer	431.092.822	495.467.645	634.510.663
	Değişim %		14,9	28,1
Denge	Değer	-336.503.618	-404.972.747	-474.016.743
	Değişim %		20,3	17,0

Kaynak: TÜİK Verileri

Makine ve Aksamları sektöründe, ülkemiz ile ASEAN Ülkeleri arasındaki dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhinedir. Dış ticaret dengesi 2011 yılında bir önceki yıla göre % 17 artış göstermiş ve -474 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 28,1 artarak yaklaşık 635 milyon \$ kaydedilmiştir.

1. İHRACAT

ASEAN Ülkeleri'ne Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	2.085.953	2.337.305	7.813.770	234
8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	661.787	1.137.123	7.667.047	574
8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	2.119.707	3.231.914	7.114.971	120
8462	METALLERİ DÖVME, İSLEME, KESME, SATAFLAMA PRESLERİ, MAKİNELERİ	4.002.607	4.656.306	5.681.395	22
8431	AGIR İS MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	1.603.876	2.228.204	4.480.700	101
8445	LİFLERİ HAZIRLAYAN, İPLİK ÜRETEN-HAZIRLAYAN MAKİNELER	5.710.525	1.140.689	4.455.725	291
8436	TARIM, ORMANCILIK, KÜMES HAYVANCILIGINA MAHSUS MAKİNE, CİHAZLAR	3.759.577	2.112.797	4.295.074	103
8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	4.509.183	4.174.598	3.486.589	-16
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, İSİ POMPALARI	2.333.644	1.174.505	2.922.252	149
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	2.629.627	2.753.204	2.852.177	4
	DİĞER	17.878.116	20.300.804	29.477.260	45
	TOPLAM	47.294.602	45.247.449	80.246.960	77

Kaynak: TÜİK Verileri

ASEAN Ülkeleri'ne Makine ve Aksamları ihracatımızda ilk sırayı "İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam ve parçaları" (7.8 milyar \$) almaktadır. Toplam makine ihracatımız 2011 yılında 80,2 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. 2011'de en fazla ihraç edilen ik on ürün arasında, 2010 yılına göre en fazla ihracat artışı % 574 ile "Yıkama, Temizleme, Kurutma, Doldurma vb işler için makine, cihaz" ürün grubundan gerçekleşmiştir. İhracatta aynı dönemde azalış % 16 ile "Toprak, Taş, Metal Cevheri Vb. Ayıklama, Eleme vb. için makineler" ürün grubunda yaşanmıştır.

1. İTHALAT

ASEAN Ülkeleri'nden Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	Değişim (11/10)
8471	OTOMATİK BILGI İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	102.756.174	132.021.676	142.209.013	7,7
8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, İSİ, NEM DEĞİSTİRME TERTİBATLI	60.931.203	65.491.001	104.323.583	59,3
8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	82.055.869	83.059.880	84.574.503	1,8
8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	33.255.102	29.269.703	49.649.142	69,6
8470	HESAP, MUHASEBE, KAYDEDİCİ KASA, DAMGA BASAN MAKİNELER	13.788.002	31.127.030	31.288.866	0,5
8454	TAV OCAKLARI, DÖKÜM POTALARİ, KÜLÇE KALIPLARI, DÖKÜM MAKİNELERİ	31.300	1.353.232	23.205.246	1.614,8
8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, İSİ POMPALARI	9.687.347	11.631.172	18.374.662	58,0
8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	3.298.810	4.334.693	11.735.803	170,7
8467	EL İLE KULLANILAN PNÖMATİK/MOTORLU ALETLER	2.600.917	4.780.760	6.472.253	35,4
8456	MADDENİN ASİNDİRİLİP İSLENMESİNE MAHSUS MAKİNELER	1.744.311	3.394.751	5.980.639	76,2
	DİĞER	73.649.185	83.756.298	76.449.993	-8,7
	TOPLAM	383.798.220	450.220.196	554.263.703	23,1

Kaynak: TÜİK Verileri

ASEAN Ülkeleri'nden makine ve aksamları ithalatımızda ilk sırayı "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, üniteleri almakta olup, 2011 yılında ilk 10 ürün arasında en fazla ithalat artışı % 1.614 ile "Kullanılan Tav Ocakları, Döküm Potaları, Külçe Kalıpları, Döküm Makineleri" grubunda gerçekleşmiş olup, ithalat değeri 23 milyon \$'dır. Toplam Makine ithalatımız 2011 yılında 554 milyon \$ olarak kaydedilmiştir.

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK